

**МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ  
ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ  
ПОЛТАВСЬКА ДЕРЖАВНА АГРАРНА АКАДЕМІЯ**

**НАУКОВО-ПРАКТИЧНА  
КОНФЕРЕНЦІЯ**

**професорсько-викладацького складу**

**13 – 14 травня 2014 р.**

**Том 1**

**Полтава 2014**

## Редакційна колегія:

**Аранчій В.І.**, ректор академії, завідувач кафедри фінансів і кредиту Полтавської державної аграрної академії, кандидат економічних наук, професор;

**Опара М.М.**, проректор з науково-педагогічної, наукової роботи, кандидат кандидат сільськогосподарських наук, доцент, доцент кафедри землеробства і агрохімії ім. В.І. Сазанова;

**Писаренко П.В.**, перший проректор Полтавської державної аграрної академії, доктор сільськогосподарських наук, професор;

**Галич О.А.**, директор Навчально-наукового інституту економіки та бізнесу, декан факультету економіки та менеджменту, завідувач кафедри інформаційних систем і технологій, к.е.н., доцент;

**Дорогань-Писаренко Л.О.**, декан факультету обліку та фінансів, завідувач кафедри економічної теорії та економічних досліджень, кандидат економічних наук, доцент;

**Дудніков І.А.**, декан інженерно-технологічного факультету, кандидат технічних наук, професор;

**Маренич М. М.**, декан факультету агротехнологій та екології, кандидат сільськогосподарських наук, доцент кафедри;

**Передера С.Б.**, декан факультету ветеринарної медицини, завідувач кафедри інфекційної патології, кандидат ветеринарних наук, доцент;

**Поліщук А.А.**, декан факультету технології виробництва і переробки продукції тваринництва, доктор сільськогосподарських наук, професор, завідувач, професор кафедри годівлі і зоогігієни сільськогосподарських тварин.

*У збірнику надруковані матеріали науково-практичної конференції професорсько-викладацького складу Полтавської державної аграрної академії.*

*Матеріали науково-практичної конференції професорсько-викладацького складу Полтавської державної аграрної академії (м. Полтава, 13-14 травня 2014 року). – Ч. 1. – Полтава : РВВ ПДАА, 2014. – 230 с.*

**Висновки.** Таким чином, комплексне оцінювання дебіторської заборгованості є одним із важливих складових аналізу фінансового стану, що дасть змогу визначити оптимальні розміри дебіторської заборгованості для підприємства, які не будуть перешкоджати його фінансово-господарській діяльності.

#### **Список використаних джерел**

1. Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» / Затверджено наказом Міністерства фінансів України № 73 від 07 лют. 2013 р., із змінами [Електронний ресурс] / Режим доступу : <http://www.minfin.gov.ua>.

2. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 10 «Дебіторська заборгованість» / Затверджено наказом Міністерства фінансів України № 237 від 08 жовт. 1999 р., із змінами [Електронний ресурс] / Режим доступу : <http://www.minfin.gov.ua>.

### **ВИКОРИСТАННЯ КОМП'ЮТЕРНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ – ВАЖЛИВА СКЛADOVA ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ АУДИТУ**

**Ходаківська Л. О., кандидат економічних наук, доцент кафедри  
організації обліку та аудиту**

**Актуальність проблеми.** Комп'ютеризація є однією з найважливіших стадій інноваційних технологій. Комп'ютерна обробка даних забезпечує автоматизоване збирання і обробку інформації, необхідної для оптимізації управління в різних сферах діяльності. Вдосконалення аудиторської роботи відповідно до вимог ринку певним чином залежить від комп'ютеризації облікових та аналітичних систем, автоматизованого видавання документів та їх збереження. Найбільш ефективним шляхом вирішення проблеми є чітка, своєчасна і достовірна методика перевірки кожного об'єкта бухгалтерського обліку.

**Матеріали і методи досліджень.** Вивченню ефективності комп'ютеризації аудиторських перевірок присвячені праці багатьох вітчизняних та зарубіжних учених і фахівців, зокрема, таких як С. В. Івахненко, С. П. Суворова, Н. В. Парушина, Є. В. Галкіна, Л. О. Терещенко, Б. В. Кудрицького, Г. В. Федорової та інших. Проте, питання визначення теоретико-методичних підходів, які б застосовували аудитори під час комп'ютеризації своєї роботи та формулювання основних вимог щодо автоматизації аудиту на основі вітчизняних та міжнародних стандартів, все ще залишаються відкритими.

**Результати досліджень.** Впровадження і використання комп'ютерних технологій дає змогу до розвитку і створення автоматизованих аудиторських програм, що реально повинні допомагати аудитору в його роботі. При створенні даних програм розроблювачі натикаються на ряд проблем. Основною проблемою використання аудиторської програми для аудитора є те, що на перевіряючих підприємствах використовується програмне забезпечення різних розроблювачів. Даний фактор не дає реальної можливості в повному обсязі використовувати комп'ютерні аудиторські процедури. Крім того, немає єдиних методологічних вимог, пропонує до інформаційних баз даних, а

саме до основних полів вихідних інформаційних файлів. Це значно ускладнює проведення автоматизованої аудиторської перевірки.

Для проведення аудиту в комп'ютерному середовищі аудитор зобов'язаний мати додаткові знання в галузі систем обробки економічної інформації та мати практичний досвід роботи з різними системами бухгалтерського обліку та спеціальними інформаційними системами аудиту [1].

Основним елементом управлінських інформаційних систем сьогодні стає підсистема обліку, яка здатна частково або повністю автоматизувати облікові процедури, забезпечити оперативний збір, накопичення, обробку, збереження та узагальнення облікової інформації.

Комп'ютерні інформаційні системи (КІС) – це середовище комп'ютерних інформаційних систем, наявне за умов застосування комп'ютера будь-якого типу або розміру в процесі оброблення суб'єктом господарювання фінансової інформації, значущої для аудиторської перевірки, незалежно від того, використовується цей комп'ютер суб'єктом господарювання чи третьою стороною [1].

Комп'ютеризовані методи аудиту – це прикладні програми аудиторських процедур з використанням комп'ютера як засобу аудиту [2].

Переваги застосування комп'ютерної техніки при проведенні аудиту можна згрупувати за такими категоріями:

- зменшення обсягу даних, що оброблюються вручну;
- економія часу на виконання одноманітних прийомів порівняння фактичних даних з обліковими;
- зменшення ризику появи арифметичних помилок, порушень при відображенні даних в облікових регістрах;
- перевірка тотожності чи взаємної ув'язки показників різних форм звітності в автоматичному порядку;
- компактне зберігання і багаторазове використання даних бухгалтерського обліку.

Використання системи КІС в аудиті складається з:

- пакетів прикладних програм загального і проблемного орієнтованого призначення;
- програм автоматизації управління аудитом.

Найпоширеніші програми серед провідних зарубіжних аудиторських фірм: «Vector 6», «My Client», «Audit Sistem/2».

У сучасних умовах в Україні застосовують деякі російські комп'ютерні програми: «ІТ Audit: Аудитор», «Abacus Professional», «Експресс-Аудит: ПРОФ». Основними модулями цих програм є: «Облік клієнтів», «Зайнятість працівників», «Аудиторські процедури», «Потенційні порушення», «Розрахунок рівня суттєвості», «Робочі документи аудитора», «План аудиту», «Програма аудиту» й інші.

Визначаючи сутність та зміни традиційної методики й організації під час проведення аудиту в комп'ютерній інформаційній системі, слід розуміти, що впровадження сучасних інформаційних технологій спричиняє докорінні зміни в процедурах збору та обробки облікової інформації, організації обліку загалом. Аналіз причин, які можуть призвести до викривлень на рівні фінан-

сової звітності, призводить до висновку, що в середовищі автоматизованої інформаційної системи підприємства, яке функціонує належним чином, кількість причин, що можуть призвести до появи викривлень у звітності, зменшується порівняно із ручною технологією обробки облікової інформації [3].

Разом з тим, аналіз досвіду перевірок аудиторських фірм свідчить, що нерідко після впровадження автоматизованої інформаційної системи (АІС) відбувається певне погіршення стану обліку. Це пов'язано з дією комплексу чинників, які супроводжують процес переходу від застосування традиційних до новітніх інформаційних технологій. Часто із створенням комп'ютерних інформаційних систем підприємства відмовляються від належного паперового документального оформлення операцій, не роздруковують первинні документи та облікові реєстри, внаслідок чого зменшується обсяг контрольних процедур, що погіршує якість фінансової інформації [3].

Таким чином, впровадження новітніх інформаційних технологій в облік та управління, з одного боку, підвищує оперативність підготовки фінансової інформації, а з другого, ускладнює інформаційну систему підприємства, що вимагає відповідної зміни методики та організації аудиторської перевірки.

Дослідження аудитором організаційного забезпечення передбачає:

- вивчення та аналіз затверджених на підприємстві нормативно-правових документів, які визначають політику безпеки, порядок взаємодії користувачів з КІС клієнта з метою оцінки ефективності політики адміністрації підприємства щодо організації та підтримання належного його функціонування;

- вивчення методичних та інструктивних документів з метою оцінки ефективності організаційної структури інформаційного центру чи іншого підрозділу, відповідність його структури складності КІС та здатність такого підрозділу забезпечувати безперебійне та надійне функціонування КІС клієнта;

- тестування та бесіди із працівниками з метою визначення обґрунтованості та достатності кваліфікаційних вимог, які висуваються до системних адміністраторів, операторів та інших користувачів КІС і відповідності кваліфікації персоналу визначеним вимогам;

- дослідження посадових інструкцій та інших внутрішніх документів з метою визначення відповідності розподілу функціональних обов'язків між працівниками окремих структурних підрозділів та відповідальними особами, на яких покладається забезпечення належного рівня захисту комп'ютерного інформаційного середовища;

- дослідження структури підрозділу внутрішнього контролю підприємства з метою визначення його здатності належним чином контролювати безпеку та надійність функціонування КІС клієнта;

- бесіди із користувачами КІС клієнта, огляд робочих місць та наявного програмного забезпечення, щоб оцінити ефективність адміністрування та санкціонування доступу до КІС через визначення паролів та рівнів доступу для користувачів, своєчасність їх зміни для звільнених працівників;

- спілкування із користувачами щодо ступеня забезпечення працівників інструкціями для роботи з програмним забезпеченням, регулярність захо-

дів з підготовки та перепідготовки персоналу.

Програмне забезпечення являє собою сукупність системного та спеціальних програмних рішень, засобів, необхідних для функціонування та вирішення прикладних задач і досягнення мети функціонування КІС [3].

Основну увагу в процесі дослідження аудитором технічного забезпечення має бути приділено:

- оцінці відповідності параметрів встановленого технічного забезпечення параметрам, необхідним для його належного функціонування;
- відповідності технічних засобів завданням, що вирішуються в межах КІС клієнта;

- своєчасності та повноті задоволення потреб користувачів КІС у заміні, ремонті, модернізації наявних технічних засобів та їх підтримці в працездатному стані; наявності технічних засобів, необхідних для підтримки належного безперебійного функціонування КІС.

Оцінюючи відповідність інформаційного забезпечення КІС, аудитор, зокрема, має зібрати переконливі докази, що:

- існуючий на підприємстві порядок зберігання машинної інформаційної бази виключає можливості несанкціонованого доступу до даних, їх зміни чи доповнення сторонніми особами;

- формування резервних копій машинної інформаційної бази КІС здійснюється з необхідною регулярністю, але не рідше кінця кожного звітного періоду;

- заходи контролю забезпечують своєчасність та повноту формування паперових носіїв інформації: первинних документів, реєстрів обліку, звітних форм;

- існуюча на підприємстві система класифікації та кодування облікової інформації відповідає вимогам програмного забезпечення та можливостям обробки в середовищі КІС клієнта.

**Висновки.** Запропонований підхід щодо організації перевірки в КІС дає змогу аудитору дійти висновку стосовно надійності середовища внутрішнього контролю, правильно визначити тактику перевірки та організувати збір аудиторських доказів, необхідних для формування висновку. Якщо ж така організація буде будуватися на чіткому дотриманні перелічених принципів, то, незважаючи на деякі складнощі, які виникатимуть при застосуванні комп'ютерних інформаційних систем, результат роботи аудитора буде не лише технічно, але й методично достовірним.

#### Список використаних джерел

1. Івахненко С. В. Інформаційні технології в організації бухгалтерського обліку та аудиту : [навчальний посібник] / С. В. Івахненко. – [4-те вид., випр. і допов.]. – К. : Знання, 2008. – 343 с.
2. Подольський В. І. Комп'ютерні інформаційні системи в аудиті : [підручник] / В. І. Подольський. – М. : ЮНІТІ, 2007. – 428 с.
3. Терещенко Л. О. Комп'ютерний аудит : [навч.-метод. посіб. для самост. вивч. дисц.] / Л. О. Терещенко, Б. В. Кудрицький. – К. : КНЕУ, 2011. – 226 с.

|                                                                                                                                             |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>СЕКЦІЯ ФАКУЛЬТЕТУ ЕКОНОМІКИ ТА МЕНЕДЖМЕНТУ .....</b>                                                                                     | <b>3</b> |
| <i>Воронько-Невіднича Т. В.</i><br>ПРОБЛЕМИ РОЗВИТКУ СІЛЬСЬКИХ ТЕРИТОРІЙ ЯК ОДИН ІЗ<br>СТРИМУЮЧИХ ЧИННИКІВ АГРАРНИХ ПЕРЕТВОРЕНЬ .....       | 4        |
| <i>Галич О. А.</i><br>РОЛЬ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОГО ДОРАДНИЦТВА В РОЗВИТКУ<br>ОБСЛУГОВУЮЧОЇ КООПЕРАЦІЇ .....                                  | 6        |
| <i>Гладіліна О. В., Лиман М. О.</i><br>ЕКСПЕРТНИЙ ВИСНОВОК ЯК ДОКАЗ У КРИМІНАЛЬНІЙ СПРАВІ<br>ТА ЙОГО ОЦІНКА .....                           | 8        |
| <i>Гладіліна О. В.</i><br>ЕТАПИ ВСТАНОВЛЕННЯ ЦІНИ НА ПРОДУКЦІЮ БУРЯКОЦУКРОВОЇ<br>ГАЛУЗІ АПК .....                                           | 10       |
| <i>Грінченко О. В.</i><br>СТАН КОНКУРЕНТНОГО СЕРЕДОВИЩА НА ПЛОДООВОЧЕВОМУ<br>РИНКУ .....                                                    | 12       |
| <i>Даниленко В. І.</i><br>МАРКЕТИНГОВА ТОВАРНА ПОЛІТИКА В СИСТЕМІ<br>ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВ .....                      | 14       |
| <i>Демченко О. М., Павленко С. І.</i><br>МОЛОЧАРСЬКІ КООПЕРАТИВИ ЯК ЕФЕКТИВНИЙ ЧИННИК<br>ДЛЯ МАЛИХ ФОРМ АГРАРНИХ ГОСПОДАРСТВ .....          | 16       |
| <i>Дивнич А. В.</i><br>ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ЕФЕКТИВНОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ<br>СИСТЕМИ ЗЕМЛЕЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ<br>ПІДПРИЄМСТВ ..... | 18       |
| <i>Дивнич О. Д.</i><br>ОСОБЛИВОСТІ РЕАЛІЗАЦІЇ СТАРТАП ПРОЕКТІВ В УКРАЇНІ .....                                                              | 21       |
| <i>Дорофєєв О. В.</i><br>ГАРМОНІЗАЦІЯ ІННОВАЦІЙНОГО РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВ<br>АГРАРНОГО СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ .....                               | 23       |
| <i>Дядик Т. В.</i><br>ВАРТІСТЬ ЖИТТЯ НАСЕЛЕННЯ, ЙОГО ПОКАЗНИКИ .....                                                                        | 24       |
| <i>Калюжна Ю. П.</i><br>КОНКУРЕНЦІЯ – РУШІЙНА СИЛА РИНКУ .....                                                                              | 27       |
| <i>Касян А. О.</i><br>ЕФЕКТИВНІСТЬ ЗДІЙСНЕННЯ ПОЛІТИКИ РЕСУРСОЗБЕРЕЖЕННЯ В<br>СУЧАСНИХ УМОВАХ ГОСПОДАРЮВАННЯ .....                          | 29       |

**Хурдей В.Д.**

УМОВИ УСПІШНОГО ФУНКЦІОНУВАННЯ МАРКЕТИНГУ  
В СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ ПІДПРИЄМСТВАХ..... 90

**Чехлатий О.М.**

ФОРМУВАННЯ НАУКОВИХ ОСНОВ ПОВНОЦІННОЇ ГОДІВЛІ СВИНЕЙ:  
ВНЕСОК ВЧЕНИХ ІНСТИТУТУ СВИНАРСТВА ..... 92

**Шаравара Т.О.**

ТАРАС ШЕВЧЕНКО І ПОЛТАВЩИНА ..... 95

**Швець Н.О.**

СОЦІАЛЬНИЙ ПРОТЕСТ ЯК ОЗНАКА ДЕМОКРАТИЧНОГО  
СВІТОГЛЯДУ ПЕРСОНАЖІВ ХУДОЖНЬОЇ ПРОЗИ  
ПАНАСА МИРНОГО ..... 97

**Шевченко І.В.**

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКЕ ДОРАДНИЦТВО, ЯК СКЛADOVA  
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОМУ РОЗВИТКУ СЕЛА ..... 100

**Шульженко І.В.**

ІНФОРМАЦІЙНА СКЛАDOVA УПРАВЛІННЯ БІЗНЕС-ПРОЦЕСАМИ  
В МЕНЕДЖМЕНТІ ..... 101

**Щетиніна Т.О.**

ПРАВОВИЙ СТАТУС ТОВАРИСТВ З ОБМЕЖЕНОЮ  
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ: ІСТОРИЧНІ АСПЕКТИ ..... 104

**Яснолоб І.О.**

ОСОБЛИВОСТІ ДЕРЖАВНОГО РЕГУЛЮВАННЯ  
ПЛОДООВОЧЕВОГО РИНКУ ..... 106

**СЕКЦІЯ ФАКУЛЬТЕТУ ОБЛІКУ ТА ФІНАНСІВ..... 108**

**Безкровний О. В., Фуга К. С.**

ВПЛИВ СИСТЕМИ ОПОДАТКУВАННЯ НА РОЗВИТОК СІЛЬСЬКИХ  
ТЕРИТОРІЙ ..... 109

**Борисова І.С.**

МЕТОДИ ФІНАНСОВОГО ВПЛИВУ НА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ  
РОЗВИТОК СУСПІЛЬСТВА ..... 112

**Дроботя Я. А.**

ФАКТОРИНГ ЯК РІЗНОВИД КОРОТКОТЕРМІНОВОГО  
КРЕДИТУВАННЯ..... 114

**Зоря О. П., Зоря С. П.**

СТАБІЛІЗАЦІЯ БАНКІВСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ В СУЧАСНИХ УМОВАХ 116

**Капачва Л.М.**

ФІЛОСОФІЯ ФІНАНСІВ ЯК ОСНОВА ГРОМАДЯНСЬКОЇ  
СВІДОМОСТІ ТА ФУНДАМЕНТ СУСПІЛЬНИХ ТРАНСФОРМАЦІЙ ..... 118

**Краснікова О. М.**

ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД РЕФОРМУВАННЯ ЖИТЛОВО-  
КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА ..... 120

**Лелюк Ю.М.**

ОСОБЛИВОСТІ МЕТОДОЛОГІЧНИХ ПІДХОДІВ ДО ВИКОРИСТАННЯ  
ЕКОНОМІКО-МАТЕМАТИЧНИХ МОДЕЛЕЙ ЦИКЛУ ПРИ  
ФОРМУВАННІ СУЧАСНОЇ АНТИЦИКЛІЧНОЇ ПОЛІТИКИ..... 123

**Некрасенко Л.А.**

ЗАРУБІЖНИЙ ДОСВІД ФОРМУВАННЯ ТА ВИКОРИСТАННЯ  
ЕКОЛОГІЧНОГО ПОДАТКУ ..... 125

**Остапенко О. М.**

РІВЕНЬ МОНОПОЛІЗАЦІЇ РИНКУ СТРАХУВАННЯ  
СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОЇ ПРОДУКЦІЇ В УКРАЇНІ ..... 127

**Петренко І. І.**

ТЕНДЕНЦІЇ РОЗВИТКУ БАНКІВСЬКОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ У 2013  
РОЦІ ..... 130

**Харченко Н.В.**

ВЗАЄМОЗВ'ЯЗОК ВАРТОСТІ ВЛАСНОГО КАПІТАЛУ І ЦІННОСТІ  
АКЦІЙ ..... 133

**Чумак В. Д., Горпинченко К. М.**

УПРАВЛІННЯ ПЛАТОСПРОМОЖНІСТЮ ЯК НАПРЯМ  
ПОПЕРЕДЖЕННЯ БАНКРУТСТВА ПІДПРИЄМСТВ..... 134

**Підсекція економічної теорії та економічних досліджень..... 137**

**Дорошенко А. П.**

ХАРАКТЕРИСТИКА ІНВЕСТИЦІЙНИХ РИЗИКІВ  
АГРОПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ УКРАЇНИ ..... 137

**Дорогань-Писаренко...Л.О., Литвин О.Ю.**

АНАЛІЗ ДОСЛІДЖЕНЬ, ПРИСВЯЧЕНИХ ФІНАНСУВАННЮ  
ЖИТЛОВОГО БУДІВНИЦТВА І МОЖЛИВОСТЯМ ВИКОРИСТАННЯ  
МЕХАНІЗМУ ЄВРОПЕЙСЬКИХ БУДІВЕЛЬНО-ОЩАДНИХ КАС ..... 139

**Єгорова О.В., Собішкар В.В.**

ЗАСТОСУВАННЯ АВС-МЕТОДУ В ЕКОНОМІЧНОМУ АНАЛІЗІ..... 141

**Кончаковський Є.О.**

ЕКОНОМІЧНА ІНТЕРПРЕТАЦІЯ ГЕНДЕРНИХ ПРОБЛЕМ..... 143

|                                                                                                                                                                    |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>Пантелеймоненко А.О., Литвин О.Ю.</b><br>ПРО СУТНІСТЬ НАЦІОНАЛЬНИХ КООПЕРАТИВНИХ СИСТЕМ .....                                                                   | 145 |
| <b>Псцова-Світалка О.С.</b><br>МІКРОЕКОНОМІЧНІ ЗАСАДИ ФУНКЦІОНУВАННЯ ПРИРОДНИХ<br>МОНОПОЛІЙ .....                                                                  | 147 |
| <b>Рудич А.І.</b><br>МЕТОДОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ СТАТИСТИКИ ДЕРЖАВНИХ<br>ФІНАНСІВ .....                                                                                  | 150 |
| <b>Тютюнник Ю.М.</b><br>ПОРЯДОК ВИЗНАЧЕННЯ КЛАСУ БОРЖНИКА – ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ<br>В ГАЛУЗІ СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА ЗА ІНФОРМАЦІЄЮ<br>ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ 2013 р..... | 152 |
| <b>Чін Л.О.</b><br>ІНВЕСТИЦІЙНИЙ КЛІМАТ В УКРАЇНІ .....                                                                                                            | 155 |
| <b>Шупик І.І.</b><br>СПІВПРАЦЯ З МВФ: З ДОСВІДУ ДЕЯКИХ КРАЇН СВІТУ .....                                                                                           | 157 |
| <b>Підсекція організації обліку та аудиту.....</b>                                                                                                                 | 159 |
| <b>Ватуля І.Д., Мироненко О.І.</b><br>ВТРАТИ СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОЇ ПРОДУКЦІЇ: ВИДИ, ПРИЧИНИ,<br>НАСЛІДКИ .....                                                     | 159 |
| <b>Дугар Т.Є.</b><br>ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ТА ПОДАННЯ ПОДАТКОВИХ ЗВІТІВ В<br>УМОВАХ АВТОМАТИЗАЦІЇ ПОДАТКОВОЇ СИСТЕМИ.....                                         | 160 |
| <b>М'яка С.І.</b><br>ОСОБЛИВОСТІ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ВЕДЕННЯ ОБЛІКУ В<br>СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКОМУ КООПЕРАТИВІ .....                                                       | 162 |
| <b>Нездойминого О. Є.</b><br>ОСОБЛИВОСТІ ОБЛІКУ КРЕДИТНИХ ОПЕРАЦІЙ БАНКУ .....                                                                                     | 164 |
| <b>Романченко Ю. О.</b><br>АДМІНІСТРАТИВНІ ПОСЛУГИ В СВІТЛІ РЕФОРМУВАННЯ<br>БЮДЖЕТНОГО ОБЛІКУ .....                                                                | 167 |
| <b>Тютюнник С. В.</b><br>МЕТОДИЧНІ АСПЕКТИ КОМПЛЕКСНОГО ОЦІНЮВАННЯ<br>ДЕБІТОРСЬКОЇ ЗАБОРГОВАНOSTІ .....                                                            | 170 |
| <b>Ходаківська Л. О.</b><br>ВИКОРИСТАННЯ КОМП'ЮТЕРНИХ ІНФОРМАЦІЙНИХ СИСТЕМ –<br>ВАЖЛИВА СКЛАДОВА ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ АУДИТУ ....                             | 173 |